別記第 2 号様式

令 和 ５ 年 度

北海道高等学校ＰＴＡ連合会「高校生と語るつどい」事業

実 施 報 告 書

令和５年 12 月日

  北海道高等学校ＰＴＡ連合会 会長 様

                                   北海道高等学校ＰＴＡ連合会十勝支部

                                              支部長 今 井 宏 昌

                     （当番校名 北海道帯広工業高等学校 ）

 本事業が、令和５年 12 月２日完了したので、次のとおり関係書類を添えて報告します。

記

１ 事業実施概要

 (1)  期 日     令和５年 12 月２日（土曜日） ９時から

                   令和５年 12 月２日（土曜日） 12 時まで

 (2)  会 場     とかちプラザ ４階講習室（401 号室）

 (3)  実施形態

      ・ ワールドカフェ方式   ・従来方式

 (4)  参加者等

    ア 参加学校         ７校

         （校名：帯広柏葉、帯広三条、帯広緑陽、帯広農業、更別農業

    帯広南商業、帯広工業 ）

  イ 参加者総数        46 名

 生徒数  引率数 保護者数 運営者数  その他  合  計

23 名 7 名 10 名 3 名 3 名

（ファシリ

テーター）

46 名

 (5)  事業内容

  ア  事業の概要

誰もが求める「自分が満足する生き方」について、生徒・保護者・教員の異な

る立場の方々が集い、一人ひとりが本音で未来について考え語り合う機会を作

り出す。

  イ  講師

株式会社マイミチ 代表取締役 西村剛氏、西村敦子氏、西村奈々子氏

    ウ  テーマ

自分を知って『マイミチを描こう』～マイミチとは、自分が満足する生き方～

２ 事業実施による成果

「自分自身を振り返り」「自分を見つめ直し」「自分の本質に気付き、大切にする」

良い機会となった。また、普段接することが少ない他校の生徒、保護者、教職員と

関わることで新たな発見、気づきがあり、有意義な時間を過ごすことが出来た。

３ 今後の課題等